
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОГУЧАНСКАЯ ШКОЛА № 2 
 

Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.09.2024г.           №  73/3-од 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

С целью популяризации олимпиадного движения, на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020  года № 678  «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказ №528 от 5 августа 2024 

года о внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», письма Министерства образования № 75-9987 от 05.09.2024 года «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, приказом УО администрации 

Богучанского района № 130-од от 09.09.2024 года с планом работы управления образования на 

2024-2025 учебный год, планом работы школы на 2024- 2025учебный год, приказываю: 

 

1. Установить срок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ) с 18.09.2024 по 25.10.2024 года. 

2. Назначить организатором школьного этапа ВсОШ Казанцеву О.В.. Создать и предоставить 

в управление образования списки членов оргкомитета, членов жюри, расписание данного 

этапа в электронном виде к 16.09.2024 года, для утверждения. 

3. Провести школьный этап ВсОШ по следующим общеобразовательным предметам: русский 

язык, литература, английский язык, немецкий язык, китайский язык, французский язык, 

итальянский язык, испанский язык, математика, информатика, история, обществознание, 

право, экономика, физика, астрономия, химия, биология, физическая культура, основы 

безопасности и защиты Родины, география, экология, труд (технология), мировая 

художественная культура. Школьный этап олимпиады по 6 предметам:  физика, химия, 

астрономия, биология, математика, информатика проводятся с использованием 

информационного ресурса «Онлайн - курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет, платформа «Сириус. Курсы». 

4. Школьный этап олимпиады провести в следующие сроки: 

 

Предмет Сроки проведения Классы 

искусство (мировая художественная культура) 18 сентября 5-11 

история 19 сентября 5-11 

география 20 сентября 5-11 

французский язык 21 сентября 5-11 

основы безопасности и защиты Родины (I тур) 23 сентября 5-11 

основы безопасности и защиты Родины (II тур) 24 сентября 5-11 

литература 25 сентября 5-11 

английский язык 26 сентября 5-11 

астрономия 27 сентября 5-11 

экология 28 сентября 5-11 

физическая культура (I тур) 30 сентября 5-11 

физическая культура (II тур) 1 октября 5-11 



немецкий язык 2 октября 5-11 

обществознание 3 октября 5-11 

физика 4 октября 7-11 

итальянский язык 7 октября 5-11 

испанский язык 7 октября 5-11 

экономика 8 октября 5-11 

русский язык 9 октября 4-11 

биология 10 октября 7-11 

биология 11 октября 5-6 

технология (I тур) 12 октября 5-11 

технология (II тур) 14 октября 5-11 

химия 15 октября 7-11 

китайский язык 16 октября 5-11 

математика 17 октября 7-11 

математика 18 октября 4-6 

право 19 октября 5-11 

информатика 25 октября 5-11 

 

5. Провести школьный этап олимпиады для 3 классов в период с 26 сентября по 18 октября 

2024 года по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, английский 

язык, математика, окружающий мир  

Предмет 
Сроки 
проведения Классы 

Английский язык 26 сентября 3-4 

Окружающий мир 10 октября 3-4 

Русский язык 9 октября 3 

Математику 18 октября 3 

 

6. Провести школьный этап олимпиады для 4 классов в период с 18 сентября по 25 октября 

2024 года по следующим общеобразовательным предметам: английский язык, 

окружающий мир.  

7. Утвердить ответственного за проведение ВсОШ и состав жюри для проверки 

олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников 

в 2024-2025 учебном году (приложение № 1). 

8. Членам жюри провести проверку олимпиадных заданий, оценивание, анализ, определить 

победителей и призёров не позднее 23 октября 2024 года. 

9. Лемешко Т.С., координатору школьного этапа олимпиады, подготовить аналитический 

отчет о проведении школьного этапа олимпиады, заверенный директором школы, 

предоставить в управление образования не позже 1 ноября 2024 года К.К. Бирюковой,  в 

электронном виде и  скан с подписью директора, предварительно взяв согласие на 

обработку персональных данных у участников ВсОШ. 

10. Списки победителей и призеров, утвержденные директором, протоколы школьного этапа 

ВсОШ с указанием процента выполнения олимпиадной работы каждого участника ШЭ 

ВсОШ, подписанные жюри, предоставить в электронном виде на электронную почту К.К. 

Бирюковой  не позднее 03.11.2024 года,  опубликовать  на сайте образовательного 

учреждения не позднее 06 ноября 2024, предварительно взяв согласие на обработку 

персональных данных у  участников ВсОШ. 

11. Утвердить порядок определения квот победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады (приложение № 2). 

12. Направить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на муниципальный этап 

олимпиады, согласно «Порядку определения квот победителей и призеров школьного 



этапа ВсОШ» на основании заявки (Приложение №3).  Заявки на муниципальный этап 

ВсОШ предоставить  в электронном виде: в формате XL и в сканированном виде с 

подписью директора школы не позднее 30 октября 2024 года К.К. Бирюковой. 

13. Мутовину С.А., подготовить дипломы для награждения победителей и призёров 

школьного этапа олимпиады. 

14. Контроль исполнения данного приказа возложить на Шумак Н.Я., заместителя директора 

по УВР. 

 

Директор школы        Л.В.Софронова 

С приказом ознакомлены:    ______________________ Шумак Н.Я. 

                                                ______________________  Казанцева О.В. 

                                                ______________________  Мутовин С.А. 
 

  



Приложение № 1 

к приказу №  73/3-од  от 10.09.2024г. 

 
Состав организационного комитета по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Ответственный за проведение ВсОШ в МКОУ Богучанской школе № 2 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

ФИО 

сотрудника 

Должность Контактный 

телефон 

(рабочий, 

мобильный) 

Адрес электронной 

почты 

1 МКОУ Богучанская 

школа № 2 

Казанцева 

Ольга 

Васильевна 

Учитель 

 

+79293320630 

+79504264207 

olga_kasan787@mail.ru  

 
Состав жюри для проверки олимпиадных работ участников  

школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет  Ф.И.О. члена жюри Место работы 

1.  Математика Заборцева Светлана Викторовна МКОУ Бш № 2 

Макарова Анна Валерьевна МКОУ Бш № 2 

Касимова Татьяна Петровна МКОУ Бш № 2 

Ветрова Юлия Сергеевна МКОУ Бш № 2 

2.  Физика Лемешко Татьяна Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Ветрова Юлия Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Смолина Любовь Михайловна МКОУ Бш № 2 

3.  История Приказчикова Людмила Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Выдро Екатерина Николаевна МКОУ Бш № 2 

Павлова Галина Романовна МКОУ Бш № 2 

4.  Английский язык Казанцева Ольга Васильевна МКОУ Бш № 2 

Обухова Наталья Владимировна МКОУ Бш № 2 

Новоселова Любовь Николаевна МКОУ Бш № 2 

5.  Русский язык Каева Анна Олеговна МКОУ Бш № 2 

Корнева Ирина Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Маногарова Людмила Викторовна МКОУ Бш № 2 

Тауснева Людмила Валентиновна МКОУ Бш № 2 

Мутовина Татьяна Владимировна МКОУ Бш № 2 

6.  Литература  Каева Анна Олеговна МКОУ Бш № 2 

Корнева Ирина Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Маногарова Людмила Викторовна МКОУ Бш № 2 

Тауснева Людмила Валентиновна МКОУ Бш № 2 

Мутовина Татьяна Владимировна МКОУ Бш № 2 

7.  Биология  Брюханова Галина Ивановна МКОУ Бш № 2 

Почтарева Татьяна Сергеевна МКОУ Бш № 2 

8.  Информатика  Тауснев Владимир Евгеньевич МКОУ Бш № 2 

9.  Технология  Ивашкина Оксана Юрьевна МКОУ Бш № 2 

Мутовин Сергей Алексеевич МКОУ Бш № 2 

10.  ОБЖ Смолина Любовь Михайловна МКОУ Бш № 2 

Корниенко Анастасия Сергеевна МКОУ Бш № 2 

mailto:olga_kasan787@mail.ru


 

  

11.  Физическая 

культура 

Егорова Наталия Петровна МКОУ Бш № 2 

Макарова Оксана Михайловна МКОУ Бш № 2 

Матвиенко ИнараЛебановна МКОУ Бш № 2 

12.  Экология Брюханова Галина Ивановна МКОУ Бш № 2 

Печникова Галина Васильевна МКОУ Бш № 2 

13.  Астрономия  Лемешко Татьяна Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Брюханова Галина Ивановна МКОУ Бш № 2 

Смолина Любовь Михайловна МКОУ Бш № 2 

14.  Обществознание  Приказчикова Людмила Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Выдро Екатерина Николаевна МКОУ Бш № 2 

Павлова Галина Романовна МКОУ Бш № 2 

15.  МХК Дуновская Вера Александровна МКОУ Бш № 2 

Яковлева Елена Николаевна МКОУ Бш № 2 

16.  Химия  Брюханова Галина Ивановна МКОУ Бш № 2 

Почтарева Татьяна Сергеевна МКОУ Бш № 2 

17.  Экономика Приказчикова Людмила Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Выдро Екатерина Николаевна МКОУ Бш № 2 

18.  Право Приказчикова Людмила Сергеевна МКОУ Бш № 2 

Выдро Екатерина Николаевна МКОУ Бш № 2 

19.  География Брюханова Галина Ивановна МКОУ Бш № 2 

Смолина Любовь Михайловна МКОУ Бш № 2 

20.  Начальная школа  Мутовина Елена Викторовна МКОУ Бш № 2 

Иванова Светлана Николаевна МКОУ Бш № 2 

Атитанова Олеся Александровна МКОУ Бш № 2 

Кулькова Ольга Семеновна МКОУ Бш № 2 



Приложение № 2 

к приказу №  73/3-од   от 10.09.2024г.  

 

 
Порядок определения квот 

 победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

 

 

1. Победителем школьного тура Всероссийской олимпиады школьников (далее 

ВсОШ) считать участника, набравшего наибольшее количество баллов, при 

условии, если количество набранных баллов превышает 55% от максимально 

возможных. 

2. Призерами школьного этапа ВСОШ считать участников, следующих в итоговой 

таблице за победителем, в пределах установленной квоты, при условии, если 

количество набранных баллов не менее 40%. 

3. Установить следующую квоту на количество призеров - 2. 

4. В случае, когда у участника школьного этапа ВсОШ, определяемого в пределах 

квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у 

следующих за ним в итоговой таблице, решение о количестве призёров 

принимается жюри школьного этапа ВсОШ. 

5. Победители и призёры определяются по параллелям. 

6. Необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе для 

победителей и призёров школьного этапа ВсОШ устанавливается организатором 

по каждому предмету и классу. 
 


		2024-09-16T15:42:23+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОГУЧАНСКАЯ ШКОЛА № 2




